Газета муниципального образования «Орловское»

	НОВОСТИ  МО

	«Орловское»
	Издается  с
2010 года

пятница

  06 мая        2011 года
№ 2 (6)

	Нормативно-правовые акты муниципального образования «Орловское»

[image: image1.png]

427395 c. Орловское, пер.Торфяной – 2а, тел.(ф) 5-12-46.

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.03.2011г                                                                                                                            № 17

	О плане мероприятий по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом на территории МО «Орловское» на 2011 – 2015 годы.

     В связи с сохраняющейся неблагополучной эпидемической ситуацией по  профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) и с целью профилактики природно-очаговых инфекций, на основании постановления Главы администрации МО «Сюмсинский район» № 654 от 05.12.2007 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить план мероприятий по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС)  на территории муниципального образования «Орловское»  на 2011 – 2015 годы (прилагается).

Глава администрации муниципального

образования  «Орловское»                                                                   С.Г.Безденежных

                                                                                                                                 Утверждено

                                                                                                                         Постановлением Главы

Администрации МО

                                                                                                                      «Орловское» от  31.03.2011

№ 17

ПЛАН

мероприятий по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом на территории МО «Орловское» на 2011 – 2015 годы.

	№
	мероприятие
	сроки
	Ответственный

	1
	 Заслушивание руководителей предприятий и организаций по данной теме на совещаниях при Главе администрации
	апрель
	Глава МО

	2
	  Проведение месячников по санитарной очистке территории поселения
	Апрель-май
	Комиссия по благоустройству

	3
	Инвентаризация ветхих строений на территории населенных пунктов
	В течение года
	Комиссия по благоустройству

	4
	Снос ветхих строений на территории населенных пунктов
	Май-сентябрь
	Глава МО

	5
	Работа по ликвидации несанкционированных зданий.
	Май-сентябрь
	Комиссия по благоустройству

	6
	Контроль территории, обрабатываемый от грызунов
	Июнь-июль
	Глава МО

	7
	Работа по отведению земли под вывоз ТБО с.Зон и Орловское
	2011 год
	Глава МО

	8
	Разъяснительная работа на сходах в нас. пунктах
	Весна- осень
	Глава МО

Глава администрации муниципального

образования «Орловское»                                                                     С.Г.Безденежных

[image: image2.png]

427395 c. Орловское, пер.Торфяной – 2а, тел.(ф) 5-12-46.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2011 г.                                                                                                                       № 18

	О проведении месячника по санитарной очистке территории муниципального образования «Орловское»

     На основании Устава муниципального образования «Орловское» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 21 апреля по 21 мая 2011 года месячник по санитарной очистке территории муниципального образования «Орловское». В том числе в лесопарковых зонах, на территориях кладбищ и памятных местах.

2.Утвердить план мероприятий по благоустройству территории (прилагается).

3.Координацию работ по благоустройству территории возложить на рабочую группу в составе:

1.Вересовой Л.В.; с. Орловское

2.Чернышевой Л.К.;

3.Шишкиной Г.М.;

4.Смирновой Л.М.;

5.Тараканова Б.И.; с. Зон

6.Соболевой Л.А.;

7.Батуриной Н.М.

     4.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций проведение санитарной очистки на своих территориях.

	Утверждён Постановлением Главы муниципального образования «Орловское» от 18.04.2011 г. № 18

План

мероприятий по благоустройству территории

муниципального образования «Орловское»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	 Совещание  по планированию.
	19.04
	Глава МО

	2.
	Сход жителей с. Зон
	До 30.04
	Глава МО

	3.
	Систематическая уборка территории (по графику)
	2 раза в мес.
	Уличкомы

	4
	Организация вывоза мусора
	В течении месячника
	Глава МО

	5.
	Обкашивание территории сёл
	Июнь, июль
	Уличкомы

	6.
	Участие в районном конкурсе
	Апрель – июль
	Руководители учреждений и предприятий (по согласованию)

	7.
	Облагораживание территории кладбища
	Май, июнь
	Глава МО

	8.
	Рейды по проверке несанкционированных свалок
	Весна-осень
	Глава МО

	9
	Благоустройство территории памятников
	До 8.05
	Глава МО

	10
	Ремонт памятников
	До 8.05
	Глава МО

	11
	Ревизия бесхозных домов в поселении
	Апрель-май
	Рабочая группа

[image: image3.png]

427395 c. Орловское, пер.Торфяной – 2а, тел.(ф) 5-12-46.                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2011 г.                                                                        № 19

                         с. Орловское

	Об утверждении плана основных мероприятий Администрации муниципального образования «Орловское» на 2 квартал 2011 года

В соответствии с Уставом муниципального образования «Орловское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий Администрации муниципального образования «Орловское» на 2 квартал 2011 года. Прилагается.

	Утверждён Постановлением Главы Администрации муниципального образования «Орловское» от 18.04.2011 г. № 19

ПЛАН

основных мероприятий Администрации муниципального

образования «Орловское» на 2 квартал 2011 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	Организационная работа

	1.
	Проведение сессии совета депутатов муниципального образования «Орловское»

– изменения в Устав муниципального образования;

– о внесении изменений в решение Совета депутатов поселения от 25.04.2010 № 9
	16.05
	Глава МО

	2.
	Совещание при Главе администрации:

– месячник санитарной очистки территории;

– празднование 9 Мая;

– мероприятия по ПБ в весенне-летний период.
	22.04
	Глава МО

	3
	Работа Совета при общественном пункте
	До 30.04.
	Глава МО

	4.
	Заседание КДН при Администрации муниципального образования «Орловское»
	04.05
	Председатель КДН

	5.
	Организация и проведение месячника по санитарной очистке территории муниципального образования
	С 21.04 по 21.05
	Глава МО

	6.
	Корректировка планов ГО на мирное и военное время
	До 15.04
	Глава МО

	7.
	Работа УКП по ГО и ЧС администрации муниципального образования
	По графику
	Начальник УКП

	8
	Организация и проведение КШУ
	28.04
	Глава.

	9
	Проведение  собрания членов партии «Единая Россия»
	12.05
	Секретарь

	10
	 Проведение сходов населенных пунктах
	До 30 .04
	Глава

	11
	Собрания в трудовых коллективах
	С 12-15.04
	Глава

	12
	Участие в праздновании дня Победы
	7,8.05
	Глава

	13
	Организация ремонта памятников с.Орловское
	До 08.05
	Глава

	13
	 Проведение Дня Администрации
	13
	Глава

	Общие мероприятия

	1.
	Сбор документов от населения на газификацию
	В течение

квартала
	Специалист 1

категории

	2.
	Оформление справок о семейном положении на субсидии
	В течение

квартала
	Специалист 1

категории

	3.
	Оформление отчётов в статистику
	В течение

квартала
	Специалист 1

категории

	4.
	Составление списков на получение баллонного газа.
	В течение

квартала
	Специалист 1

категории

	5.
	Подготовка сведений по военнообязанным.
	В течение года
	Специалист по ВУ

	6.
	Доставка повесток для прохождения медицинского осмотра призывников.
	До 08.04
	Специалист по ВУ

	Работа общественных объединений и партий

	1.
	Рейды в неблагополучные семьи
	В течение

квартала
	Члены КДН

	2.
	Работа по оформлению комнаты по истории с. Орловское
	В течение

месяца
	Зорина В.Я. (член ветеранской орг-ции)

	3.
	Составление актов обследования и оформление документов на материальную помощь одиноким пенсионерам (программа «Забота»)
	В течение

квартала
	Председатели

ветеранских

организаций

	4.
	Участие и отчет по акции «Семья»
	15.04 – 15.05
	Руководители клубов, организаторы школ.

[image: image4.png]

427395 c. Орловское, пер.Торфяной – 2а, тел.(ф) 5-12-46.                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2011 г.                                                                        № 20                              с. Орловское

	Об особом противопожарном

режиме на территории

муниципального образования

«Орловское»

         В  связи с ростом количества пожаров и негативных последствий от них на территории муниципального образования «Орловское», а тек же учитывая, сохраняющуюся высокую пожарную опасность, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, руководствуясь Федеральным законом РФ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании постановления администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 06.05.2010 г №270, в соответствии с Уставом муниципального образования «Орловское» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования «Орловское» с 06 мая 2011 года особый противопожарный режим.

2. Закрепить до отмены особого противопожарного режима:

     – посещение мест отдыха, граничащих с лесными  массивами, торфяников;

     -  разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, в том числе  на индивидуальных приусадебных участках, территориях организаций.

3. Жителям поселения:

- завершить до 10.05.2011 г очистку своих территорий от пожароопасных отходов и мусора;

  - осуществлять патрулирование населенных пунктов в ночное время, в выходные и праздничные      дни с 22.00 до 06.00 ч утра по графику;

  - установить у жилого строения емкости (не менее 200 л) с водой или иметь огнетушитель.

4. Выйти с письмом на имя директора Сюмсилес – филиала АУ УР «Удмуртлес» Двинянина В.А с просьбой об оказании помощи в проведении работ по созданию минерализованной полосы (опашки) необрабатываемых земельных участков населенных пунктов.

 5. Провести проверку пожарных гидрантов на водоотдачу, при наличии неисправности принять меры по приведению их в исправное состояние.

Глава Администрации муниципального

образования «Орловское»                                                                           С.Г.Безденежных

Информация о доходах Главы муниципального образования «Орловское» - Безденежных Светланы Германовны  и членов ее семьи за 2010 год по основному месту работы -208295.29 руб., по педагогической деятельности – 7826.89руб. Безденежных Сергея Васильевича – тракториста ООО «МОСТ +» по основному месту работы156205.57 рублей

Информация о доходах муниципального служащего муниципального образования «Орловское» Сергеевой Таисии Владимировны и членов ее семьи за 2010 год по основному месту работы     105308.86     рублей, Сергеева Николая Александровича электромантера  ООО «СК»Альянс» 322786.84 рублей.
	БЕСПЛАТНО. «Новости МО «Орловское». Учредитель газеты: Совет депутатов муниципального образования «Орловское». Главный редактор:  С.Г. Безденежных. Тираж 15 экз. Адрес редакции: УР, Сюмсинский район, с. Орловское, пер. Торфяной, д. 2а, Выпуск № 1от 21.07.2010.

_1313410286